

عظیم‌قیچی‌ساز،فتح‌لوتسه‌به‌باشگاه‌هشت‌هزاری‌هایپیوست‌به‌گزارش‌ایسنا.عظیم‌قیچی‌ساز،هیماالیانور،دورافتخارایرانی‌یامدادجمعه‌به‌سمت‌قله‌لوتسه‌حمله‌کرد و توانست بدون کسپول اکسیژن چهارمین قله بلند دنیا (ارتفاع ۸۵۱۶ متر) را در ساعت ۱۲:۲۲ فتح کند.عظیم قیچی‌ساز،فتح‌این‌قله‌جزو ۱۶ رکورددار جهان شد که بدون استفاده از کسپول اکسیژن و شش‌پا، تمام ۱۴ قله بالای هشت هزار متری را پی‌موده‌اند.برودیک‌دالو،اگی‌ری،ننگا‌پارات،کانچن‌چونگه،گادشربوم و ۲۰ انپورما، ۲ کی، مانسلو، مالاکا، چو آیو، شیشاپانگما، اورست و

علی دایی:

# سایا برای بالای جدول خواهد جنگید



سرمری موفق فصل گذشته تیم فوتبال نفت تهران گفت: بارها مورد تقدیر مسئولان اداره مالیات قرار گرفتم اما به خاطر عدم پاسخگویی مسئولان پرسپولیس برای اولین بار در زندگی‌ام حساب‌های مسدود و ائومبیل‌هایم توقیف شد. تیم نفت تهران با بی‌بضاعتی محض توانست شگفتی بیافریند و قهرمان جام حذفی کشور شود. این در حالی است که همانطور که همه علاقه‌مندان به فوتبال می‌دانند تیم نفت در فصلی که گذشت یکی از سخت‌ترین و بی‌پول‌ترین فصل‌های تاریخ تیم‌های ایرانی را پشت‌سر گذاشت به طوری که برخی از روزها این تیم نه زمین تمرین داشت و نه تغذیه‌ای برای بازیکنان اسما با همه این شرایط علی دایی، کاری کرد کارستان و علاوه بر هت‌تریک کردن خودش در قهرمانی جام حذفی در کسوت مربی، یکبار دیگر ثابت کرد که در فوتبال همه چیز به پول و امکانات ختم نمی‌شود. هر چند که قهرمان شدن چنین تیم بی‌بضاعتی شاید بدعت بدی در فوتبال کشورمان به جای بگذارد.با علی دایی سرمرربی موفق فصل گذشته نفت تهران که این فصل قرار است تیم سایپا را هدایت کند از هر دری صحبت کردیم و او هم با عنوان اینکه اولین مصاحبه‌اش را بعد از قهرمانی جام حذفی انجام می‌دهد با سعه صدر پاسخگوی سوالاتی بود که جواب آنها را مدت‌ها در دل خود نگه داشته بود. در زیر قسمتی از صحبت‌های علی دایی را می‌خوانید.مشروح گفتگوی تفصیلی علی دایی با فارس را در زیر می‌خوانید.

**این روزها به صورت مرتب در کلاس‌های پیشرفته مربی‌گری شرکت می‌کنید. برای شروع مصاحبه از این کلاس‌ها بگویید و اینکه سطح کیفی این کلاس‌ها را چطور ارزیابی می‌کنید؟**

به هر حال کلاس‌ها با اینکه فشرده است و انرژی زیادی از ما می‌گیرد اسما باید بگویم کلاس‌های خوبی است و مدرس سطح بالایی به این کلاس‌ها آمده است. باید همه سعی خودمان را انجام دهیم تا چیزهایی که در فوتبال امروز دنیااست را یاد گرفته و اطلاعات آن را به دست بیاوریم.

**با قهرمانی نفت مأموریت شما در این تیم به پایان رسید؛ آن هم در حالی که فصل بسیار سختی را پشت‌سر گذاشتید. در روزهای ابتدایی عقد قرارداد قول‌های زیادی به شما داده شد اما در عمل هیچ کدام اجرایی نشد.**

این مسائل در فوتبال ما طبیعی است همیشه اول همه چیز گل و لبیل است. قول می‌دهند که فلان کار را انجام می‌دهند اما متأسفانه در ادامه راه همیشه تنها می‌مانیم. متأسفانه وقتی بحث بخش خصوصی به میان می‌آید نظارتی انجام نمی‌شود و نمی‌گویم که آنها چه هدفی را دنبال می‌کنند. باید مشخص شود آنها چه کاره هستند و باید از آنها یک ضمانت گرفته شود تا مشخص شود که آنها چه کاره هستند. باید مشخص شود برنامه و هدف آنها چیست. به نظر می‌رسد ما فقط می‌خواهیم تیم را از سر خودمان بسازیم. به این بین مشکلاتی پیش آمد که من هیچ‌وقت ندیده بودم. در عصر فوتبالی‌ام خیلی چیزها دیده بودم اما این مدلی را تا به حال ندیده بودم. تیم نفت به امان خدا رها شده بود. بازیکنان از نظر تغذیه و بلندمدت داشته باشند، آقایانی که تیم خودشان کمک می‌کردند تا کارها انجام شود. من اسمال خیلی چیزها یاد گرفتم؟ از بازیکنانم مسائلی یاد گرفتم که می‌توانم به مردانگی و غیرت آنها اشاره کنم. آنها خیلی مرد بودند که تا آخر کار پای تیم ایستادند و در نهایت هم قهرمان جام حذفی شدند.

**چرا تیم‌های خصوصی در فوتبال ایران محکوم به فنا و شکست هستند؟**
باید مشخص شود که هدف آنها؟ تیم‌داری چیست؟ اگر هدف من درست نباشد به نتیجه نمی‌رسم. کسی که نقشه و هدف نداشته باشد به جایی نمی‌رسد. باید برنامه کوتاه‌مدت، میان مدت و بلندمدت داشته باشد، آقایانی که تیم نفت را خریدند شما بروید و از آنها بپرسید آیا نقشه و برنامه‌ای داشتند؟ ببینید اصلا به کجا می‌خواستند برسند؟ چطور می‌خواستند برسند؟ چشم انداز یا ویژن آنها چه بود؟

**شما نفت بدون پول و امکانات را قهرمان جام حذفی کردید اما به نظر شما برای فوتبال ایران بد نیست که تیمی این چنین قهرمان شود اما تیم‌هایی که نزدیک به ۳۰ میلیارد تومان هزینه کرده‌اند قهرمان نشوند؟**
در فوتبال که تنها پول ضامن موفقیت نیست، برای موفقیت خیلی عوامل دخیل است که یکی از مهم‌ترین آن عوامل پول و پرداخت دستمزد به موفق بازیکنان است. البته مطمئناً پول نقش زیادی در موفقیت دارد. برای همین گفتمم بازیکنانم مردانگی کردند چون در فوتبالی که بخش عمده‌ای را انضباط مالی مشخص می‌کند بدون پول و بدون اینکه ۵ ماه چیزی بگیرند قهرمان جام حذفی شدند؛ آن



لوتسه ۱۴ قله هشت هزاری است که او موفق به فتح آنها شده‌است.حسین مقدم و سعید میرزایی نیز کوهنوردان ایرانی هستند که به همراه عظیم به قله لوتسه رسیدند. حسین مقدم نیز همانند عظیم قیچی‌ساز در حال فتح لوتسه است.ایرج معالی و محمودهاشمی نیز پیش از او به

لوتسه‌رسیده‌بودند.بدین‌ترتیب‌عظیم‌قیچی‌ساز،حسین‌مقدم،سعید میرزایی،ایرج‌معالی‌ومحمودهاشمی‌پنج‌کوهنوردایرانی‌هستند‌که‌در بهار ۹۶ موفق به فتح لوتسه شدند.اولین کوهنوردی که به باشگاه هشت

افتاب.yz@gmail.com

ورزشی

شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۶ • شماره ۴۸۹۷

## «آندر هورا»، بازیکن فصل منچستر یونایتد شد

هافبک اسپانیایی عنوان بازیکن فصل تیم فوتبال منچستر یونایتد را به خود اختصاص داد. به گزارش مهر، باشگاه منچستر یونایتد اعلام کرد آندر هورا با عنوان بازیکن فصل این تیم انتخاب شده است. این بازیکن فرانسوی در رقابت با لاتان ایراهیموویچ و آنتونیو والنسیا عنوان بهترین بازیکن فصل را به خود اختصاص داد. نکته جالب اینکه بازیکنان تیم منچستر یونایتد در انتخاب خود به آنتونیو والنسیا رای دادند.

### ورزش ایران

### ملی پوش ایرانی در ارتش چین

باشگاه روسی در حرکتی جالب بازیکنان و اعضای این تیم را مجبور کرد تا در کنار نیروهای یگان ویژه ارتش به آموزش تیراندازی و دفاع شخصی بپردازند.به گزارش ورزش سه، در روزهای پایانی فصل فوتبال روسیه مسئولان باشگاه ترک گروژنی در اقدامی جالب توجه برای مربیان و بازیکنان خود آموزش تیراندازی و دفاع شخصی در بین یگانهای ویژه ارتش چین و روسیه در نظر گرفتند تا این اقدام آنها بازتاب گسترده ای در سطح رسانههای روسیه داشته باشد. در این تصمیم میلاد محمدی در کنار سایر بازیکنان و مربیان ترنک گروژنی با حضور در یکی از یادگاههای آموزشی یگانهای ویژه ارتش نزدیک به ۶ ساعت به آموختن تیراندازی با اسلحههای کمتری و جنگی پرداختند و پس از آن با اصول دفاع شخصی در مواقع جنگ نیز آشنایی پیدا کردند.سایت باشگاه ترک گروژنی با انتشار تصاویری از این آموزشها در کنار افسران و مربیان عالی‌رتبه یگان ویژه ارتش از میلاد محمدی ملی پوش ایرانی به عنوان یکی از باهوش ترین بازیکنان در راه آموختن اصول تیراندازی و دفاع شخصی یاد کرد.با توجه به این که باشگاه ترک گروژنی در ایالت چین روسیه قرار دارد و این ایالت جدایی طلب در سالهای گذشته همواره دست‌خوش جنگهای فراوانی بوده این گونه آموزشهای نظامی حرکت چندان غیرطبیعی نیست اما این که بازیکنان باشگاه حرفه ای ترک زیر دست افسران عالی‌رتبه ارتش آموزش دیدند باعث شد تا توجه بسیاری به این اتفاق جلب شود.



### والیبال

## ستهای والیبال ۱۵ امتیازی می‌شود

برخی رسانه‌های خبری دنیا از تغییرات عمده والیبال در سال ۲۰۱۷ خبر می‌دهند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، مدتی پیش، برخی از شخصیت‌های مطرح و صاحب نام والیبال جهان از جمله زئی‌روپوتو (برزیل)، کارچ کراسلی و هیو مک‌کاجسن (آمریکا) و جیووانی گیدتی از ایتالیا در لوژن سوئیس با یکدیگر نشستند و با برگزار کردن و خواستار برگزاری مسابقه والیبال، حداکتر در ۷ ست ۱۵ امتیازی به صورت رالی شدند و هر تیمی که در ۴ ست برگزار شود به عنوان پیروز میدان انتخاب خواهد شد.بر همین اساس در نشست کمیته اجرایی فدراسیون جهانی والیبال که حدود ۲ هفته پیش در شهر مراکش برگزار شد، مقرر گردید این سیستم جدید برای نخستین بار در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال دختران (اسلونیو) و پسران (مصر) جهان به صورت آزمایشی به اجرا در بیاید تا چنانچه مورد رضایت برگزار کنندگان و ورزشکاران قرار گرفت در رده بزرگسالان هم مورد اجرا قرار بگیرد. قانون دیگری که مورد آزمایش قرار خواهد گفت، حذف منطقه مجاز تردد مربیان در کنار زمین است به این ترتیب که مربیان در کنار زمین بدون محدودیت مکانی حضور خواهند داشت. بدون سیستم ویدئو چلنج و تعویض بدون توقف بازی نیز از دیگر مواردی ایست که FIVB قصد آزمایش آنها را دارد.

### تکواندو

## مدال زرین طلا بر گردن یوسفی

در پایان رقابت‌های روز سوم بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی، مهدی یوسفی به مدال طلا در وزن ۶۳- کیلوگرم تکواندوی مردان رسیده‌به گزارش ایسنا، روز سوم و پایانی رقابت‌های تکواندو بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی‌روز پنجشنبه آغاز شد. در پایان رقابت‌های وزن ۶۳- کیلو گرم مردان مهدی یوسفی به گردن‌آویز طلا دست یافت. هوگوپوش کشورمان در نخستین گام مبارک الشریف از عربستان سعودی را ۲۵ بر ۵ شکست داد. یوسفی در دور دوم فرهاد کاورات از ترکیه دارنده مدال برنز قهرمانی جهان را ۱۱ بر ۸ از پیش‌رو برداشت.در مرحله‌نیمه‌نهایی نیز محمد آسغوره از اردن را ۲۹ بر ۱۷ شکست داد و راهی فینال شد. در دیدار پایانی یوسفی موفق شد با نتیجه ۲۷ بر ۷ علی‌مژان سربکی‌اف از قزاقستان را مغلوب کند و صاحب گردن آویز طلا شود.

### مطمئناً پرسپولیس

آن تیمی که بتواند

قهرمان آسیا شود به نظر

من نیست. هنوز آن

پرسپولیس که بخواهد در

قامت قهرمانی آسیا باشد

نیستند اما می‌توانند

باشند. ان شاءالله و وقتی

لغویا را حذف کردند

مطمئناً با یارگیری فصل

بعد نقاط ضعف تیم را

رفع می‌کنند و می‌توانند

قهرمان آسیا هم شوند.

من همیشه خدا را شکر می‌کنم اما اشتباهاتی

داشتیم که اگر آن اشتباهات را نداشتیم خیلی بهتر از این می‌توانستم موفق باشم. هم در زندگی و ورزشی و هم در زندگی خصوصی منظورم بود. هیچ گاه انسان نمی‌تواند بگوید از همه چیز راضی است. البته از آنچه خدا داده راضی هستم اما می‌خواهم از راه درست پیشرفت کنم. هیچ وقت دوست ندارم از راه نادرست به چیزی برسم. نباید مثل مرداب ساکن باشیم بلکه همیشه باید مانند یک رود خروشان در تلاش بود.

**شما زمانی که بازی می‌کردید در انتخاب تیم‌هایتان هوشمندانه رفتار می‌کردید به طور مثال به آرمنیاییلبه‌فلد رفتید که تیم معتبری نبود اما از همین تیم به بایرن‌مونیخ و هر ترابلین رفتید و حتی به فیئال لیگ قهرمان اروپا رسیدید. این در حالی است که طارمی فصل گذشته انتخاب خوبی نداشت و با انتخابی معولانه به تیم ترکیه‌ای رفت که در نهایت به ایران بازگشت. به نظر می‌رسد تفکر حرفه‌ای که شما یا مهدی مهدوی کیا و کریم باقری داشتید در بازیکنان امروزی وجود ندارد.**

ببینید شما به نکته درستی اشاره کردید خیلی مهم است که یک نفر در انتخاب‌هایش تصمیم درست بگیرد. شما باید مشاوران و دوستان خوبی داشته باشید تا به شما کمک کنند. مهدی طارمی‌می‌توانسد این موضوع را در نظر بگیرد و با داشتن دوستان و مشاوران خوب بتواند بهترین گزینه را انتخاب کند.

**بحث شکایت شما از باشگاه پرسپولیس کامکان موضوع روز فوتبال ایران است.**

متأسفانه همیشه گفته‌ام که آقایان شاغل در باشگاه پرسپولیس برای خودشان ارزش قائل نمی‌شوند نه اینکه فکر کنند برای من ارزش قائل نشدند. آنها در دو سال جواب ۱۳ نامه ما را ندادند. این جواب اداره مالیات را هم ندادند و باعث شدند حسابم مسدود شده و ائومبیل‌هایم توقیف شوند. بعد از رفتن من از باشگاه پرسپولیس این باشگاه باید طبق قراردادی که با هم داشتیم مالیات من پرداخت می‌کرد اما این‌کار را انجام ندادند. بارها به مدیران باشگاه نامه زدم اما توجهی به نامه‌هایم نکردند. ۱۳ نامه به باشگاه زده شد اما حتی یک بار هم جوابی به نامه‌های ما ندادند. در طول زندگی‌ام سابقه نداشت که حسابم مسدود شود اما به لطف آقایان این اتفاق رخ داد. حالا شما در نظر بگیرید در همه این سال‌ها بابت پرداخت به موقع مالیاتم بارها و بارها مورد تقدیر مسئولان اداره مالیات قرار گرفتم. این در حالی است که هنوز هیچ مالیات سال ۹۳ در دست من است و نقد هم نشده است. این موضوع مشکلات زیادی برای من به وجود آورد. به نظر شما من نباید برای رسیدن به حقم شکایت کنم؟ این را در نظر بگیرید که به ۱۳ نامه من پاسخخی داده نشد. آقایان همه چیز را به شوخی گرفته‌اند. این مسائل متأسفانه در مورد بسیاری از دوستان و بازیکنان سابق هم رخ داده که این یک توهمین آشکار به افرادی است که در تیم بزرگ و پر هوادار پرسپولیس کار کرده‌اند. اینها متأسفانه این کارها را کردند و من این مسائل را از دید پرسپولیسی‌ها نمی‌بینم. عده‌ای به باشگاه آمده‌اند که میهمان هستند و امروز هستند و فردا نیستند. این افراد متاسفانه اکثر مواقع پشت نام بزرگ پرسپولیس و هواداران مخفی می‌شوند. دوران آنها هم روزی تمام می‌شود و آنها هستند که این مسائل را به وجود آوردند. گره‌ای که خیلی راحت می‌شد با دست باز کنیم را به جایی رساندند که با دندان هم نمی‌شود آن را باز کرد. همه این کارها را مسئولان باشگاه پرسپولیس کردند. مردم دوست داشته باشند یک روز نامه‌ای که با دست خط خودم نوشتم را منتشر می‌کنم تا ببینید که علی دایی چطور از همه چیز گذشت و دنبال چیزی نبود و فقط دنبال گرفتن حق طبیعی‌اش بود. اما می‌توانند باشند. ان‌شاءالله وقتی لغویا را حذف کردند مطمئناً با یارگیری فصل بعد نقاط ضعف تیم را رفع می‌کنند و می‌توانند قهرمان آسیا هم شوند. در فوتبال هیچ چیزی غیرممکن نیست و همت و غیرت ایرانی باعث می‌شود این اتفاق رقم بخورد. بازیکنان ایرانی چیزی کم ندارند اما باید پذیرفت که تیم‌های مدعی آسیا خیلی بیشتر از

بحث جذب بازیکن را آغاز می‌کنیم تا یک تیم قدرتمند تشکیل دهیم و مطمئن باشید که سایپا حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. البته مهم این است که تیم بیرونی چطور به من کمک کند و بتوانیم بازیکنانی که می‌خواهیم را جذب کنیم تا سایپای قدرتمندی بسازیم.

**با اینکه فوتبال و نتایج تیم‌ها را نمی‌توان پیش‌بینی کرد اسما فکر می‌کنید فصل بعد سایپا می‌تواند جزو ۴ تیم اول ایران باشد؟**

اصلا کسی نمی‌تواند این طور نظر بدهد. معجزه‌ها نمی‌شود کرد. آن چیزهایی که مدنظر من است اگر انجام شود و بازیکنانی که می‌خواهیم جذب کنیم مطمئناً سایپا برای بالای جدول خواهد جنگید.

**فارس: با شما که صحبت می‌کنیم نمی‌توانیم به سراغ پرسپولیس نرویم. پرسپولیس که قهرمان لیگ برتر شد را چطور می‌بینید؟**
نتایج پرسپولیس نشان می‌دهد که در لیگ چه عملکرد فوق‌العاده داشت. آنها خیلی خوب بودند و نتایج خوبی هم گرفتند. بعد از مدت‌ها تیمی‌را دیدیم که ۴،۳ هفته مانده به پایان لیگ قهرمان لیگ برتر شد. این موضوع نشان‌دهنده اقتدار یک تیم است. تنها سالی بود که پرسپولیس فراز و نشیبی نداشت و هفته‌های زیادی صدرنشین بود. تیمی‌که با اقتدار قهرمان می‌شود نشان می‌دهد که تیم خوبی است و بازیکنان و کادرفنی بسیاری خوبی هم دارد. آنها همه جوره ساپورت شدند و نتایج خوبی هم گرفتند. به نظر من لیاقت تماشاگران پرسپولیس خیلی بیشتر از اینهاست. امیدوارم روزی برسد که پرسپولیس قهرمان آسیا شود و من هم برای آنها آرزوی موفقیتی می‌کنم. ان‌شاءالله آنها بتوانند این دوره از مسابقات قهرمانان لیگ آسیا را به خوبی پشت‌سر بگذرانند و به دور بعد لیگ قهرمانان آسیا صعود کنند.

**در لیگی که گذشت مربیان و مدیران برخی تیم‌ها مدعی بودند که دست‌هایی در کار است تا پرسپولیس قهرمان شود. شما به عنوان یک مربی شاغل در فوتبال ایران آیا چنین دست‌هایی را حس کردید؟**
چنین چیزهایی وجود ندارد و من به این مسائل اعتقاد ندارم. دست‌های پشت پرده نهایتاً یکی، دو یا سه نفر است. اینها می‌توانند تیمی که ۴ هفته مانده به پایان لیگ این طور با اقتدار قهرمان می‌شود دیگر ربطی به دست پشت پرده ندارد و این موضوع به توانایی مربیان و بازیکنان برمی‌گردد.

**شما جزو معدود مربیان موفق نسل طلایی سال ۹۸ تیم ملی بودید که در کسوت مربی‌گری نتایج خوبی گرفتید. این در حالی است که مربیان جوانی مثل جواد نکونام و وحیدهامشیان هم در آستانه اضافه شدن به چرخه مربیان لیگ برتر هستند، شما حضور مربیان جوان را چطور ارزیابی می‌کنید؟**

مطمئن‌حضور مربیان جوان به فوتبال ما کمک می‌کند به خصوص کسی مثل وحیدهامشیان که در آلمان دوران مربی‌گری را در بالاترین مرحله سپری کرده است. به نظر من جواد نکونام هم می‌تواند تجربیاتش را به بهترین شکل به بازیکنان منتقل کند. اینها می‌توانند فکر و ایده نو بیاورند. آنها دوست دارند موفق باشند و برای موفق بودن باید یاد گرفت و تلاش کرد. به نظر من این جوان‌ها بیاینده به فوتبال ما چهره دیگری می‌دهند.

**بعد از قهرمانی بسا نفت در جام حذفی حالا به سایپا برگشتید که یک بار این تیم را قهرمان لیگ برتر کردید. فصل بعد سایپا را چطور ارزیابی می‌کنید؟**

سایپا تیم خود من بوده و من با این تیم قرارداد سفید امضا کردم. آقای درویش از دوستان من است و ما شاید باور نکنید که زیاد صحبت خاصی کردیم و من فقط انتظارات باشگاه را شنیدم. من می‌انتظاراتی که داشتم را گفتم و قسرا دادم را امضا کردم و بی‌روشن آمدم. اصلا نمی‌دانم چقدر قرارداددم را امضا کردم و در آن چه بوده است!ا همیشه گفته‌ام که سایپا مثل خان خود من است و من به خانه خودم برگشتم. اگر بتوانیم در زمانه که داریم تیم خوبی ببندیم می‌توانیم نتایج خوبی بگیریم از امروز یا فردا ما

**از اینجایی‌ا زندگی که در حال حاضر قرار دارید راضی هستید؟**
آدمی که راضی باشد خیلی زود متوقف می‌شود.